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paikeoi efotV' thkkU
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rii-iltM'- i vroueím pá
ním kdyby p Hvohiín uť

kolik takových výlet fi během par-

né sooy lefo nořádal
Náslelkem nedost a tečného

dohledu v aybotu ulomila dva ro

ky alará Atřinn Ahou

Úuuhh i'U YVfl ťamden ave
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bbliiuto byío mi jirodej Jeho jednodin-lioa-

t činí j raktí'kýi

pro kudlou vliler potřela jří spruvoviřif kde Sílí potfebn

hyt by m í niilcnlo v rukou iieíeinenlníkii M tímto tllnii inožno

nrnvoviiti postroje na konň strevlc a boly ittiiny zlídoiiy řeimuiy

pM strojích kurpety ndlu centovní tuíliy ucti 'okoliv jiniiho U--

kelio liniterililll
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POKROK PUBLISHING CO

komíaař přivezl V min týdnu do

Oiimhy železniční tkVw n(mnAy

ryb m IMfM) okoun ii 0a
aí fzXH b' palcii dlouhých

"jx-f-liu- pro Carter jezero
l'nrkovní komici 1

Jlummel připravil pro Cnnleiiellc:

fíiřl: řiH oslavu iw I července

dva koncerty pří kteréžto příle-žilos- tí

budou i v parku tom uspo

íádány ohňostroje
rřaI#í'í pouličních drah

jsou službou postláních dveří Uh

Conncil Mufř káráeli tak poť'-i(-n- í

že vážné uii vílí í káry int

Mlit il OlIlllŽské IlUll tlIlltO ířMKf

ekým zařízením opatřili Zkou-

škou bylo totiž dokázáno že

dveřmi kúra dříve a v

IcpSím pořádku vyprázdní
nežli bylo toho možno docílíti

východy nu kom-ic- káry

1'rnmyslový výbor Omaha

obchodního klubu oznamuje že

do Omahy rozhodly w přesídlili
další tři průmyslové podniky —

The Cisln-- r Camly Co JlastínKH

eb„ umístí závod Hvíij zdf co

ncvíď-- t a bude pouze lepší druhy

pamlsků vyráběli The Van Nes

Construction Co z pře-t-- h

ti j' do Omahy tento m''MÍc

SpolcéjioMt tato zahv vá w hlavím

HcHtavováiiím a plánováním obil-

ních idevatoríi Tli !"" J W

Kricnd Co pronajala hi celé :'

oh''hiMlí budovy IfoiJtflHM bloku

kde bud- - zabývati m- - vvroboi

rdfihojiéhkélio náéiní a jiných po

třeb pro ten obor

lak Victor 1'arrÍHh který

IVoteitíoi! hh'i V lloiIMtOl)

TeX Mílélllje Olliažhká delegace

docílila toho že v roce buď-

li ÍVI 4liifi ul r'll'fií ulllWli'nt ni'f'i ("pftih n-- i i

tí v dmaze o Mjezd neházelo

tež San KraneÍHeo které zdálo e

uiíti velkou výhodu nánledkem

pořádané tam výstavy Když ale

príSlo k hlasování tu He ukáziiio

že Omaha píece jen velkou vétíi-uo- n

hhiKÍi zvítězila — olnlržeia

XV' hlasu prut i Kill pro San Kran-eNe- o

— V pomleli v 8 IiikIiii veeer

zahájeny byly tfradiiaéní Hlavno

Xlí V Škole pro hlliehé Nebra

hka S hool for )eaf Ilownrd

Keimedy z Iineoln mel k Hhro

máždéným řeé m při tom zároveň

jíraduantúm z 'éto Školy diplomy
od i vzdul Mezi jinými nalézáme

též jména éenkých ehovaneíí ft MÍ- -

fíti ejhlavnéjSÍ Hefnína II vr- -

ela w n iihimh li"- -

if v pátek v ioifiitihit okamži

ku pří závodech ZVÍteZlIa Hel- -

řína A byla v zápa' druhou

míoí ' ihtí ÍHMojhWi pří
uvém návratu vyjlvUíit žV U

toéní táboření bylo za mnoho M

sAnr éasféoiu Stí jedoio z

oejzlařilejSíeh Hlavním velíte- -

on ka'letň byl poruéik 'lest pro
kterého vSíehní kadeti bylí Vel

mí nadíení Aékolív poruéík l'est

byl vS'ui ňplné neznám jeee
jakmile avfij úřad nastoupil zí

okal mí za krátko lásku vSeeb ka

detu eož zaj!lé velkou Ihhoíl

éž ku dokonalému zdaru napo-

máhalo

Na odporučení poStmíatra

John V Whartona dostalo tm

(m&UVÍ- - poSté TI klerkfím pový- -

Sení pří éemž zároveň i jejích
dlužné bude o +10" rocné zvýS'
no Mezí Sťiistnými nalézají %

též dva krajané a mícc í'ha 1

Killian ml a los A Vojíř
Majitel fini 17 velkýeh di

vadel bylo nařízeno zaplatili
daň z povolání anebo bu

lou xoudné stíhání v souhlasu

ordinance jež stanoví že podob
ná divadla musí platit JOe roéně

z jednoho sedadla když program
pří představeních pozůstává z

pohyblivých obrázkfi Mayor !a- -

hlman u věcí e měl poradu n

městským lícenéním ínsietorem
líerkowítzem který byl spino-mocně-

náležité zákonné kroky
ku skollektování takových daní

uéínítí ' í" divadel 17 jct jich

s fdaeením pozadu Dani touto

získá se rocné více nežli WÍKM)

do dncSní doby teprve asi

♦ 1000 bylo splaceno
'o celodenním rokování po

rota v I' S distríktním soudu

před kterou ílenry Leísey

farmář z okolí Víenncr

Neb byl na obžalobu pro impor

tovaní z ciziny (lelnikii na kon-

trakt souzen se neshodla Třikrát
soudce Kmitli McPIicrsoii podal

porotě vysvětlení neb návod a

třikrát porota marné se o shod-

nutí vinen éí nevinen pokouScIa

Když puk porotci nemohli se

shodnout i soud vynesl rozsudek

nevinen Mr la-íse- byl obžalo-

ván pro posílání peněz do Něme-

cka zároveň s jízdnými lístky
přiměl A Kchultze jeho man-

želku a jejích l dětí k cestě do

Ameriky by zde pro něho praco
valí

I Jitky a učitelky ze Skuly

Kilvvanl líoscwatcr z vdééností a

pro potěšení poslaly velkou kyt
í

ci krásných níží s přiloženým

lístkem "Ze Školy Ivlward lío

sewiitera" staré paní Kdw Kose-waterov-

jež následkem nedá-

vného poranění v kyčli na lože

nemocných jest upoutána 1'aiií

Uoscu aternvá bývá ku každým

okázalejším slavnostem ve škole

po její zesnulém choti jmenova
né pozvána a vždy kdykoliv jí

toho bylo možným mileráda m

dosta vila

(jenrjre luihoťť VI letý Zlí

luéht nauce Nebraska and lovvi

(íntíii společnosti byl min pátek

dětmi nepozorované z domovu

odeběhlo pea ulíi na jiné mí

ato kde nachází w opuSténá u

a Ví stop hluboká eísterna Ve

avém nerozumu děvčátko házelo

do 1'íttUrtiy kde jest asi JH palefi
vod v kvítí když tu neíupue
ztratilo rovnováhu k do eísterny
w sřítilo Trvalo to asi dvacet

mírnit nežli druhé dítky nepři
tomoost malé Atfiic spozorovaly
a rodiče neSťastného dítěte o lom

iivédomény Když byla objeve- -

na byla již mrtvit

Výborem omazske universi

ty bylo min sobotu veéer o

zaídítí letní Školu v

níž bude 22 červnem započato s

vyučováním které M týdnu po
trvá Ve vSceh třídách bude

vždy každé dopol vyučováno
Zvláštní akademické vyučováni

poskytnuto bude Htudcntíim vyS-S- i

školy kteří by si přáli ve svých

studiích zanedbán' učení doho

nili Vyučování ve vSceh třídách

obstarají pravidelní universitní

učitelové Zápis jro letní Školu

započne 20 červnem K ohledem

na množství jíž nyní přihlášek

jest velká návSléva Školy za ji

Stěna

Hospodyňky pozor! Ve čtvr-

tek to jest zítra budou vSccky

obchody tfroecriií í řeznické za

vřeny poněvadž v Kruhovém

parku odbývá se všech zdejších

řezník ň a jrroeerákíi výroční vý-

let Za tou příčinou na mínté u

upořádáno bude 2 různých do

stihli při nichž vítězové budou

cenami odměnění Ve I í'l hod

odp odbýván bude výrostky pod

'i rokíi stáří závod v jedení pá

jú které pro len účel Hurna

IhikinK' Co věnovala Nu výlet

pozvání bylí í vSíehní rocerácí

a řeznicí ze Kmitli Omahy a Coiui-cí- l

liluf'1's kteří vesměs slíbili se

dostavili - - Hospodyňky učiní

dohře když své potřeby pro ku

chyní jeSté před étvrlkcm si za-

opatří
— 1'řenosy maje! kli týkající

se krajanu : A Sloup V llam-bekov- i

sev 'j lotu Jli blnek 7

Kouiitzciiv I přídavek W II

Kmalls 1 I'' Kvobodnví lot lili

block H Orchard Híll - WH)
M II 1'cterson 1 Marou- -

Skovi lot II block 'K Khinmiv pří

dávek South Omaha Lund

Co Itfiuic Dýhoví lot H block

2'Í8 Koulil Omaha M)

— Dříve než Tony Anselmo z

čís 02 William ul se oženil

[iřed necelým rokem jeho vyvo-

lená zašla k jednomu klenot niku

a koupila mu k jeho narozeninám

vhodný dárek a sice vybrala mu

pár zlatých knoflíku k manžetám

s odznakem Kvob Zednářů Když

se spolu vzali tu dostavili se tro-

chu NpalnéjSí časy až v minulém

týdnu milý Tony vzal knoflíky a

BODŮ

OMAHA NEBRASKA

- Mrs M M Currolová z 21

KpriiiK ul utrpěla vážné zrané-n- í

když byla k koéáru v kterém

jela se svými vnuky Fred a

Charlie 1'hillipsovýmí na 12 ul

a Ifcdiiiorul ave vyhozenu Která-s- i

éást ii postroje na koni mi pře-

trhla éíuiž kiiň se polekal a pryé
uháněl když pojednou kočár vra-

zil do sloupu a se převrátil Při

pádu Mlletý l'Yed utrpěl řez na

noze a i jinak lehčeji byl po-

hmožděn kdežto Charlie beze vSí

nehody vyvázl Mrs Carrollo-v- á

jak lékař shledal byla
na zádech a mimo to

možná že i vnitřní zranění utr-

pěla

Kulečníkovou místnost a

holírnii v čís 220ti již :i ul

kterou po delší čas vlastnil mla-

dý podnikavý krajan p A C

Holoubek vykoupil v předminu-

lých dnech p lan Krajíček žovi-áln- í

hostinský z :i a Dorcas ul

V řízení léto místnosti nápomo-
cen bude p Knijíčkovi p K Zrt-rub- a

který zujislé se přičiní aby
četné návštěvníky v každém

uspokojil

bolové ky'líny v ťurUr Jke
klubu na druhé irané řeky ží

vot vj ukonéíl A II Uawitr
v kruzích obeholoíeh prořiiíneot-n- í

zdejňí obéan pelwda firmy
"Heotf 1'awitzer Maonfailuríuií

Co" Hfnhlé jeho télo fylo objc
Veno v jeho ffaráží j'wfvené ve-dl- e

výletního jeho domova v

iiémž u Carff jezeru h' vojí ro-

dinou bydlel Hawítzer byl H

lef Hir náležel k obeh'lnímu a

výrobeii klnbiim a byl élenem

Klku a Mvob Zednářfi
Kev V Cejnar nový ka-

zatel éeké zdejSí prcnbyterilí
eírkve v nedělí podruhé odbýval

ulužby l'oží v kontele na l" a Jli

ekory ul I'ev Cejnar povinno-hi- í

kazatele zdejSí prenbyterní
eírkve ii jal e před krátkým éa

►em a v právé minulýeh dnech

přijela em jeho manželka a tří

dítky ze Keotland K I) dřívéjSÍ-h-

jeho pílMobífité

— Jr l{ W Coniiell méMitký

zdravotní kominař nařídil úřední

prozkoumání jakontí vody v

méHtukýeh jezírkách jíehž k ve

řejnéiru koupáni w používá

Mih enníe )avÍMová lirj?
Center ul dvakrát z revolveru

vyatřelilu na l)ave llannu fóre-man- a

délníkíi poněvadž voda

kterou dělníci ze HouMcdního skle-

pa pumfovalí do nkbpa pod je-

jím obydlím odtékala Kule mi-

nuly ne cíle a Mim l)a vínové do

st a o se vvstrahv ze stuleni v

městských hranicích přísné se

t rcsee

V sobotu králce po 1 1 hod

dopol k omrzení zemdlení slun

i cm upálení a i jinak znaveni po

Northwestern dráze do Omahy

navrátili se kadeti vyssi skuly z

MÍHHouri Valley kde týden v po

li tábořili I tnou nmlrazi v

dosti obstojném pořádku kadeti

nastoupili pochod za zvukíi bud

by své kapely do vyssí Školy

kde vvzbroí odložili a domu k

náležitému odpočinku spéclmlí
lctoslií deSté ZIHicné fdnéní po

vínnosti v polním ležení kadetfim

stéžovaly a ani téméř jednu noi

klidného odpočinku jim nedopřá

ly Také sobotní ranní déšť byl

nrieinou ze ve i :'() tiod ráno na

rychlo museli stany skládali n na

zpáteční cestu se připravili --

Vsak vzdor veškeré íiniivc přec

nsmívavá tvář každého z nich na

svědčovala že se fit í Šťastným a

K0IX)VUAT - pochod
EMANE -- pochod
LOUKA ZELENÁ-vaU- lik

ČUPR CIIAHA polka
HOLUBIČKA - valrlk
KDU DOMOV MOJ a

HEJ HLOVANĚ!

TEN KRÁHNY ČAH-val- cIk

KAR HAVLÍČEK BOROVHKÝ

ZÁKOLNlČEK pochod
HVOUNR V PRED- - pochod
VZPOMÍNKY NA MINULOHT

vatřlh
Ví JH MALÁ CHVILKA DO

DNU - pochod
HOJ VřHÚRU PEMTRY 0K0

LU pot h4
I" KMOCHA

ta mu- - poiu
PODU MLtUNEM po bod

ČEMKÁ MUZIKA pabo4
řKLUNtř IlÁJOVň- - pvhd
MU1 K V MUZIKY - polt4
pil NTAKODÁVNU - UiouiU
NAKU LA HKA - poihod

OMAHA NKHRABXA

1417-19S- O 13th St

Sel do zaslavárny aby nějaké

peníze na ně se vypůjčil Na í

přílrefíl se k tomu lajný

který Tonyho zatknul ježto na

jeho otázku zdali náleží k Zed-náříi-

odpověděl záporně Nu

stanici musel se dostavit klerk z

obchodu v kterém byly ony

spojky koupeny (by Tonymii z

nemilé situace pomohl Miiloiiey
náčelník lajné policie Tonyho

propustil s napomenutím aby ni-

kdy přišlé neodviižoval se nosili

odznaky spolkli k nimž nenáleží

Maminky budou zase míli

radoHt! 1'říSlí pátek H června

na zdejších obecných školách

bude vyučování K I'

(íraťt sup't Skol zařídil vše tak

aby Kradiiaiiliim byly hned po

uzavření škol diplomy a postup-

né karly vydány

Charlea K Danieli barvíř

byl v min týdnu zatčen kapitá-

nem II I' liazem příriičíui C K

maršálem na obžalobu že pošlou

Spoj Ktátíi zasílal nemravného

ohsnliii dopisy Danieli jest
že psal a zasílal sprostá

psaní dřívější své manželce od

které byl v min dubnu rozve-

den

Beer

které máme na skladě:
Není nuad ulíeho co by tuk raynl nuhl vzprulllo e dom4cnoNt zprljoinailo

Jitlto tpv a hra na orau nebo piano Proto také Jeitt málo domovfl kdo by

ku Hvému obvenoleni varhany aneb piano nem6U a abychom mnohým kraj a

mim vyber tvlkM pěkných a pokud možno nejvíce populárních plmii a hu

dnbnlch kunu pro tanec a poslechnuti iiHiiadnUl uvádíme zde neznám hudebnin

které mame na vklade:
ALBUM CEKKÍCII PÍSNl — olutahujlcl M nejpopulámeAlch národních

planí beze alov M)c politou filíc

BESEDA --- čehký narodili tanec ae Uvy 40c -- - postou 4fc

ťEHKÝ TANEČNÍ VĚNEČEK fiOc politou Me

DVÉ 8KLADBY PBO KLAVlB z cyklu "Miniatury" op 1„ KoUtal i!5c

PlBNfi BEZE BLOV Mendelanohn 'itc
ELECTRIC CLUB MABC1I arc

THE OABINET— A (hode collectlon of aonx and inatrumental iiiiulo— 2nc

ALABAMA ROME - Cake Walk aic

NÁSLEDUJÍCÍ HUDEBNINY PRODÁVÁME JEDNOTLIVÉ PO ANEB

3 KUBY ZA 6ib POňTOU Me

good Since 1854

SIXTV řJUMMKUS háve been madc

pleusintfr by (iunďs refrcshlnft
and noiirlslilnií hrcws Thclr $iark-lín- g

parity and cool deUcioua wholf
aomeness havo made ihcin 'viděly

popular for u lonft lifťtlmv

Tor tho family tuhlo mul home

jlallitrlniis or for pknlCH and íhliinó

lak osudné zraněn když páro

stroj li k dráhy v Jihnou jej

přejel že později na operačním
stole v nemocnici sv Kateřiny
Zemřel Nebylo poslld zjiSlélio

zdad měl zdi- - jakých příbuzných
1'ovoleiií k sňatku min pii

li k vyzvedli si p Louis Konde-lí-

--'I si hlé lilhaii Navrátilo
v mi 17 obu z I biiahy

' neděli odpoledne lni

mém parku lot jížni I I ul blíc
německého domu odbýval se sou

krmný vvbt který pro své a

iiiéNtntnie a sezvané host) uípo
ládal p 1'Vahk Kvoliodii chvílím

po{'Hl léSid se tlkldelllleký
ihar a majitel iifjvřléíhu závodu

umělecky provedenými pomník)
l'iO Svoboda ilobrusl dečliv lidu
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